ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG TRƯƠNG QUANG TRỌNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND

V/v phối hợp cung cấp thông tin hộ kinh

doanh và trạng thái hoạt động của mã số

thuế hộ kinh doanh trên địa bàn phường

Trương Quang Trọng

P.Trương Quang Trọng, ngày     tháng 10 năm 2025

Kính gửi: Thuế Cơ sở 2 tỉnh Quảng Ngãi

(Số 119 đường 23 tháng 3, xã Nghĩa Hành, tỉnh Quảng Ngãi)

Hiện tại, Hệ thống thông tin Quốc gia về đăng ký hộ kinh doanh chưa có

tính năng hỗ trợ trích xuất dữ liệu thống kê chuyên biệt về số lượng và trạng thái

hoạt động của các hộ kinh doanh đã đăng ký trước ngày 01/7/2025 trên địa bàn

các xã/phường mới. Tình trạng này đang gây khó khăn và hạn chế cho công tác

quản lý nhà nước của UBND phường Trương Quang Trọng đối với hoạt động

của các hộ kinh doanh trên địa bàn.

Để nắm bắt tổng quan, phục vụ công tác theo dõi về số lượng, tình hình và

trạng thái hoạt động thực tế của các hộ kinh doanh; UBND phường Trương

Quang Trọng kính đề nghị Thuế Cơ sở 2 tỉnh Quảng Ngãi quan tâm, phối hợp

cung cấp các thông tin chi tiết về hộ kinh doanh và trạng thái hoạt động của mã

số thuế hộ kinh doanh trên địa bàn phường Trương Quang Trọng theo phụ biểu

đính kèm.

 Văn bản cung cấp thông tin đề nghị gửi về UBND phường Trương Quang

Trọng (qua Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị phường) trước ngày 25/10/2025.

Vì nhiệm vụ chung, rất mong nhận được sự quan tâm, phối hợp và hỗ trợ

kịp thời từ Quý đơn vị./.

 Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND phường;

- Phòng KTHTĐT;

- VPUB: C,PVP; CV;

- Lưu: VT; KTHTĐT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Tấn Phước

		2025-10-16T17:50:33+0700

		2025-10-17T14:04:15+0700

		2025-10-17T14:04:15+0700

		2025-10-17T14:04:15+0700